2492 de 2025, la asignación básica mensual de los empleos creados en el artículo 5 del presente
decreto, con denominación Inspector o Corregidor de Convivencia y Paz Urbano y Rural Código
233, será el grado más alto de la escala salarial vigente en la planta de empleos de la entidad
correspondiente al grado 34 en el Nivel Profesional de DOCE MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS DOS PESOS M/CTE ($12.074.702), sin perjuicio de los incrementos que se

decreten para la vigencia 2026.

ARTÍCULO 7. REQUISITOS. Los empleos de - Inspector o Corregidor de ConvIvencia y Paz Urbano
y Rural categoría especial en municipios y distritos de categoría especial, 1'’ y 2c’ categoría.

[...]

la asignación básica de los empleos de Inspector o Corregidor de Convivencia y Paz
Urbano y Rural creados en el decreto municipal 0874de 2005 será la máxima vigente
en la escala de salarios de la planta de empleos de la administración central de la
alcaldía de Bucaramanga, correspondiente al grado 34 de DOCE MILLONES
SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DOS PESOS MTCE ($ 12.074.702) más
el incremento salarial para la vigencia del 2026.

14. Que la continuidad del encargo obedece al principio de continuidad del servicio público
consagrado en el artículo 365 de la Constitución Política establece que los servicios
públicos son inherentes a la finalidad social del Estado, y que es deber del Estado